
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 439

7 Νοεμβρίου 2011

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια 0,250 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης 
Μακρινός» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ......................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια 0,800 στρ. στη θέση «Παλιοβάθι 
Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ............................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας από επτά (7) επιφάνειες συνολικού εμβαδού 
23,440 στρ. στη θέση «Πυργάρι» Δήμου Μεγαρέ−
ων Αττικής. .......................................................................................... 3

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 16,310 στρ. στη 
θέση «Πυργάρι» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ............ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2666 (1)
 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια 0,250 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρι−
νός» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1407/20.11.1992 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής (ΦΕΚ 1282/τ.Δ΄/9−12−92).

6. Την 159/22.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από επιφά−
νεια 0,250 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρινός» Δήμου 
Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλμένα 
συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 29/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1407/20.11.1992 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια διακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,250 στρεμ), στη θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρινός» 
Δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται ως τμήμα Ιβ με 
στοιχεία Ι−Κ−Ζ−Ρ−Ι, στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην 
πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου 
να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα 
νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1407/20.11.1992 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4225

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.10 09:57:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4227

    Αριθμ. 2665 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια 0,800 στρ. στη θέση «Παλιοβάθι Μαζίου» 
Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1615/12.10.1981 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.1982).

6. Την 1782/9.6.2008 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
επιφάνεια 0,800 στρ. στη θέση «Παλιοβάθι Μαζίου» Δή−

μου Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλ−
μένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 39/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/12.10.1981 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (0,800 
στρεμ.), στη θέση «Παλιοβάθι Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Θ−Ι−Χ−Ε΄−Ζ−Η−Θ, στην 
πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/6 κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/12.10.1981 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4229

    Αριθμ. 2670 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασω−

τέας από επτά (7) επιφάνειες συνολικού εμβαδού 
23,440 στρ. στη θέση «Πυργάρι» Δήμου Μεγαρέων 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: ,
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500 στρ. στην περιφέρεια δ. Μεγάρων (ΦΕΚ 
771/τ.Δ΄/31.12.85).

6. Την 929/18.4.2011 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από συνο−
λική επιφάνεια 23,440 στρ. στη θέση «Πυργάρι» Δήμου 
Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλμένα 
συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 27/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επτά (7) επιφάνειες συνολικού εμβαδού είκοσι τριών 
στρεμμάτων και τετρακοσίων σαράντα χιλιοστών του 

στρέμματος (23,440 στρεμ.), στη θέση «Πυργάρι» Δήμου 
Μεγαρέων, όπως απεικονίζονται:

α) με στοιχεία Γ5−Γ18−Γ19−Γ20−Γ21−Γ22−Γ23−Γ24−Γ25−
Γ26−Γ27−Γ6−Γ5, εμβαδού τριών στρεμμάτων και εννια−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος (3,900 στρ.)

β) με στοιχεία Γ62−Γ68−Γ69−Γ70−Γ71−Γ72−Γ73−Γ74−Γ75−
Γ76−Γ112−Γ53−Γ52−Γ54−Γ55−Γ56−Γ57−Γ58−Γ59−Γ60−Γ62 εμ−
βαδού δέκα τριών στρεμμάτων και επτακοσίων χιλιο−
στών του στρέμματος (13,700 στρ.)

γ) με στοιχεία Γ92−Γ93−Γ95−Γ92 εμβαδού εκατόν τρι−
άντα χιλιοστών του στρέμματος (0,130 στρ.)

δ) με στοιχεία Γ98−Γ99−Γ101−Γ102−Γ98 εμβαδού ενός 
στρέμματος και εκατό χιλιοστών του στρέμματος (1,100 
στρ.)

ε) με στοιχεία Γ34−Γ35−Γ36−Γ37−Γ38−Γ39−Γ34 εμβαδού 
ενός στρέμματος και εξακοσίων δέκα χιλιοστών του 
στρέμματος (1,610 στρ.)

στ) με στοιχεία Γ111−Γ44−Γ45−Γ46−Γ47−Γ48−Γ49−Γ50−Γ51−
Γ52−Γ53−Γ112−Γ111 εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτακο−
σίων χιλιοστών του στρέμματος (2,800 στρ.)

ζ) με στοιχεία Γ60−Γ61−Γ62−Γ60 εμβαδού διακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (0,200 στρ.) στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6441/6 κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκαταστα−
θεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
(έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νο−
μοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23.10.85 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4231

    Αριθμ. 2664 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 16,310 στρ. στη θέση 
«Πυργάρι» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1618/7.10.1981 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.1982).

6. Την 928/18.4.2011 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από επιφά−
νεια συνολικού εμβαδού 16,310 στρ. στη θέση «Πυργάρι» 
Δήμου Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλ−
μένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 31/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1618/7.10.1981 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 

από επιφάνεια συνολικού εμβαδού δέκα έξι στρεμμάτων 
και τριακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος (16,310 
στρεμ.), στη θέση «Πυργάρι» Δήμου Μεγαρέων, όπως 
απεικονίζεται:

α) με στοιχεία Γ29−Γ30−Γ31−Γ32−Γ33−Γ11−Γ10−Γ9−Γ29 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (2,500 στρ)

β) με στοιχεία Γ16−Γ40−Γ41−Γ42−Γ43−Γ111−Γ112−Γ67−Γ66−
Γ65−Γ64−Γ63−Γ17−Γ16 εμβαδού εννέα στρεμμάτων και 
διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (9,200 στρ.)

γ) με στοιχεία Γ34−Γ35−Γ36−Γ37−Γ38−Γ39−Γ34 εμβαδού 
ενός στρέμματος και εξακοσίων δέκα χιλιοστών του 
στρέμματος (1,610 στρ.)

δ) με στοιχεία Γ111−Γ44−Γ45−Γ46−Γ47−Γ48−Γ49−Γ50−Γ51−
Γ52−Γ53−Γ112−Γ111 εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτακο−
σίων χιλιοστών του στρέμματος (2,800 στρ.) και

ε) με στοιχεία Γ60−Γ61−Γ62−Γ60 εμβαδού διακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (0,200 στρ.) στην πιν. Γ.Υ. 
Σ. 6441/6 κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκα−
τασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδο−
μένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1618/7.10.1981 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004390711110008*


